Sesc/PE, com entregas nas respectivas Unidades, em conformidade com as especificações 
descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, observadas as demais 
condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos. 

1.2 – A estimativa anual de aquisição dos gêneros alímentícios deste certame é de R$ 
2.269.470,56 (dois milhões e duzentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e setenta reais 
e cinquenta e seis centavos).  

1.3 – O valor constante no subitem anterior é meramente estimativo, podendo variar durante a 
execução do contrato, não estando o Sesc/DR-PE obrigado a realizá-los em sua totalidade, uma 
vez que o consumo/demanda pelas unidades poderá sofrer alterações ao longo da vigência do

[...]

PERCENTUAL APLICADO SOBRE OS 
PREÇOS UNITÁRIOS DE TODOS OS 
ITENS DO LOTE 

XX XXXXX XX,XX% ( POR CENTO) 

4.2 – A Taxa de Administração é fixa e irreajustável durante todo o curso do presente contrato. 

4.4 – O VALOR ANUAL ESTIMADO de aquisição dos produtos é de R$ 2.269.470,56 (dois 
milhões e duzentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e setenta reais e cinquenta e 
seis centavos). 

4.4.1 – O valor constante no subitem anterior é meramente estimativo, podendo variar durante a 
execução do contrato, não estando o CONTRATANTE obrigado a realizá-los em sua totalidade, 
uma vez que o consumo/demanda pelas unidades poderá sofrer alterações ao longo da vigência